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 یک سال و سه ماه پس از انتشار منظم ماهنامه 
»هفت و نیم« به عنوان نشریه داخلی و دانش آموزی 
مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی، نظرات تان 
را گرفتیم. اولین شماره را که یادتان هست، شماره ای که 
به مصاحبه با مدیران مدارس علامه طباطبایی اختصاص 
داشت و تیرماه 1397منتشر شد. از همه شما سپاسگزاریم 
که در یک سال گذشته همراه »هفت و نیم« بودید. چه 
به عنوان تحریریه های دانش آموزی در مدارس و چه 
به عنوان مخاطبان نشریه. از دانش آموزانی که خیرخواهانه 
و برای ارتقا کیفیت مجله، در نظرخواهی شرکت کردند نیز 
سپاسگزاریم.

هیات تحریریه نشریه، با استناد به نظرخواهی مکتوب از 
دانش آموزان، از شماره یازدهم به بعد، ماهنامه »هفت و نیم« را 
با صفحاتی جدید در اختیار شما قرار داده است. با مراجعه به 
ستون کناری )فهرست مطالب( می توانید مجددا با این صفحات 
آشنا شوید. پیشنهاد می کنیم قبل از خواندن هر صفحه کادر 
زرد رنگ پایین صفحه را به دقت مطالعه کنید. در آن جا 
توضیح داده ایم که چرا این صفحه در مجله قرار گرفته است و 
شما چگونه می توانید برای ارتقای آن به مجله خودتان کمک 
کنید. نشریه »هفت و نیم« در سال پیش رو، بیش از گذشته به 
 همکاری دانش آموزان، معلمان و مدیران مدارس 
علامه طباطبایی نیاز دارد. شما هم می توانید مطالب مورد علاقه 
خود را در ماهنامه به چاپ برسانید. چگونه؟ لطفا کادر زرد رنگ 
پایین صفحات را بخوانید.  تاکید می کنیم که نظرات شما برایمان 
مهم است. پس صفحات می تواند پربارتر شود. فقط کافیست 
مجله را به دقت بخوانید و نظرات تان را به »هفت و نیم« ارسال 
کنید. در این شماره هم دانش آموزان و هم معلمان و کادر 
اجرایی مدارس می توانند مطالب مورد علاقه شان را پیدا کنند. 
ما برای بهتر شدن همواره آمادگی داریم.
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10 نامه سرگشاده / تصمیم گرفته ام علاقه هایت را 
بیشتر درک کنم

11 پرونده ماه/ سلام بر »ماه مهر«

 این مجله را به صورت رایگان از 
»دکه هفت و نیم« مدارس خود دریافت کنید.
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 از طریق سایت
 www.alameh.ir 

یا آدرس ایمیل
 pr.allameh@gmail.com 

و یا با شماره
 09035452908  

در پیام رسان ها با ما در ارتباط باشید.



پیام مهر؛ آغاز سال تحصیلی 98-99

 یاسر توفیق حق  
مدیرعامل مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی

تشریح برنامه های کلی مجتمع علامه طباطبایی

مجتمـع فرهنگـی، آموزشـی علامـه طباطبایـی 
پـس از 26 سـال فعالیـت اثرگـذار و موفـق در 
حـوزه فرهنـگ و آمـوزش، بـا اسـتفاده از افـراد 
کاردان و متخصـص، در حـال بازنگـری و تعیین 
اولویت ها و اسـتراتژی های خود اسـت. »شـورای 
عالـی آمـوزش« بـازوی اصلـی هیـات موسـس 
در تعییـن اسـتراتژی های کلان آموزشـی اسـت.  
کسـب شـناخت و پیش بینی فضای آینده حوزه آموزش در قدم اول و سـپس نقد و بررسـی 
اشـکالات گذشـته و در نهایـت سیاسـت گذاری های کلان وزارت آمـوزش و پـرورش در حوزه 

تعلیـم و تربیـت، مـا را در هدف گـذاری درسـت بـرای آینـده کمـک خواهـد کرد. 
»معلـم« بـه عنوان رکن اساسـی تعلیـم و تربیت مورد توجه مجتمع اسـت. در همین راسـتا 
بازنگری هایـی در سیاسـت های جـذب دبیـران، آموزش ایشـان و سـپس تعییـن ملاک های 
ارزیابـی،  انجـام پذیرفتـه و قدم هـای اولیـه اجرایی آن از تابسـتان امسـال آغاز شـده اسـت. 
گروه هـای آموزشـی، فعـال شـده و تجربیـات دبیـران در ایـن گروه هـا به اشـتراک گذاشـته 
می شـود. همزمـان در محتواهـای آموزشـی نیـز، که ابـزار دسـت معلمان اسـت، اصلاحات و 

تغییـرات لازم انجـام پذیرفتـه و همچنان نیز ادامـه دارد.
معلم خوب چطور معلمی است؟

نقـش دانش آمـوزان مجتمـع، کـه همیشـه بخشـی از ارزشـیابی ها از آن هـا انجـام می شـود، 
بسـیار حائـز اهمیـت اسـت و همـواره محل اتـکاء تصمیم گیـران و مسـئولین آمـوزش بوده 
اسـت. پـس دانش آمـوزان عزیـز، هـم در ارزیابی هـا فعالانـه شـرکت کنید و هـم ملاک های 
تشـخیص تان را درسـت بشناسـید. به نظر مـا معلم خوب بایـد دارای ویژگی های زیر باشـد، 

شـما هـم فکر کنیـد و اگـر پیشـنهادی دارید بـه ما ارائـه دهید:

معلـم خـوب اخلاق مـدار، آراسـته، منظـم، مسـئولیت پذیر و علاقمند به حرفه اش  اسـت. 
جـواب سـوالتان را مسـتقیم نمی دهـد بلکه کمـک می کند با مشـارکت خودتـان راه حل 
پرسـش تان را بیابیـد. بخـش عمـده ای از وقت کلاس، برای ایجاد پرسـش و شـکل گیری 
سـوال خـوب در ذهـن شـما می گـذرد. بلـه سـوال خـوب، چـون هـر پرسشـی خـوب 
 نیسـت کـه از معلم تـان بپرسـید. ضمـن اینکه معلم بـرای حل آن سـوال نیـز از خودتان

 کمک می گیرد. 
»معلـم خـوب« بـه شـما فرصـت تجربه کـردن می دهـد و اجازه می دهد شـما اشـتباه کنید 
و از اینکـه اشـتباه کرده ایـد هرگـز ناراحـت و نگران نمی شـود. با وجـود اینکه با سـواد و اهل 
مطالعـه اسـت، از گفتـن نمی دانم شـرمنده و خجل نمی شـود. برای با سـواد کردن شـما دل 
می سـوزاند و پـس از کلاس نیـز بـرای کمک به شـما وقـت می گـذارد. ارزش دسـتاوردهای 
علمـی کـه در بسـتر تاریـخ چنـد هزار سـاله به دسـت آمـده و با مشـقت زیـاد همـراه بوده 
 را همـواره بـه شـما گوشـزد می کنـد. در ایـن بسـتر ارزشـمند »شـوق یادگیـری« در شـما 

تقویت می گردد.
تعهد مجتمع به شما

دانش آمـوزان عزیـزم؛ هـرگاه خواسـتید معلمـی را ارزیابـی کنیـد، ببینیـد چقدر شـما را به 
موضـوع آن درس علاقه منـد کـرده اسـت. چقـدر کتـاب غیـر درسـی در آن حـوزه به شـما 
معرفـی کـرده و شـما آن را بـا اشـتیاق خوانده ایـد؟ چقـدر موضوع بحـث را بـه داخل جمع 
دوسـتان و حتی منزل کشـانده اید؟ راسـتی تا به حال بر سـر موضوعات علمی با دوسـتانتان 
بحـث و جـدل علمـی کرده ایـد؟ این هـا علائـم اشـتیاق اسـت. اگر در شـما ایجاد شـد، پاس 
بداریـد و قـدردان زحمـات چنیـن معلمانی باشـید. مـا برای تقویت شـوق یادگیری به شـما 

متعهدیـم. بـه خصـوص از ابتـدای سـال جدید. لطفـا سـاعت تان را با ما تنظیـم کنید.
دوشنبه اول مهرماه نود و هشت ساعت هفت و نیم 

 واحد پاسداران پسرانه دوره دوم 

 خانم بیژنی مادر »ارشــیا نصرتی«: در ســال 

تحصیلی از کادر اجرایی و مشاوران مدرسه انتظار داریم 

ارتباط بیشتر و موثرتری با والدین داشته باشند. هر قدر 

این ارتباط بیشتر باشد بهتر می توانیم با کمک یکدیگر 

در تربیت درسی و اخلاقی فرزندانمان کوشا باشیم.

 واحد پاسداران پسرانه دوره اول 

 آقای اسناوندی پدر»عرفان و ارشان اسناوندی«:  

از مدرســه انتظار دارم با شــروع سال تحصیلی فشار 

درســی زیادی به بچه ها وارد نکند. به نظر من فشــار 

درسی تابستان هم بیش از حد نیاز دانش آموزان بود.

 واحد میرداماد پسرانه دوره اول 

 خانم حقیقی مادر »سید ایلیا اعظمی نژاد«: 

هر مدرسه باید هم از نظر آموزشی 

کادر قوی داشــته باشد و هم مباحث تربیتی در آن به 

خوبی وجود داشته باشــد. بچه های واحد میرداماد در 

دروس اصلی مثل ریاضی و علوم بســیار قوی هستند 

ولی دروس غیر تخصصی هم به ویژه برای دانش آموزان 

پایه نهم باید خوب کار شود تا آن ها سال آینده با تغییر 
مقطع، مشکلی احساس نکنند.

 واحد فرمانیه پسرانه دوره اول 

 مادر »آروین زرگران«: در بخش ورزشی مدرسه تیم 

والیبال بسیار قدرتمند است و نتایج خوبی می گیرد. باید 

بقیه رشــته ها هم به این حد از توان برسند و تمرینات 

بیشــتری انجام بدهند تا از لحاظ ورزشــی بین همه 
رشته ها تعادل نسبی برقرار باشد.

 واحد شریعتی پسرانه دوره دوم 

 آقای دهقان پدر »میلاد دهقان«:  رســیدگی به 

ظاهر مدرســه و کلاس ها باید اولویت اصلی مدرسه 

در ســال تحصیلی جدید باشد. مدرسه زیبا روحیه 

دانش آموزان را هم تقویت می کند. 

پیگیری   آقای جلالیان پدر »رهام جلالیان«: 

دائمی عملکرد دانش آموزان از نظر درسی، پرورش 

حس مســئولیت پذیری، یادگیری کنترل خشم و 

به وجود آوردن حس رقابت ســالم باید اصلی ترین 

برنامه های مدرسه در این سال تحصیلی باشد.

 واحد گلستان پسرانه دوره اول 

 مادر »کیــان بهرام نیاکان«: من از مدرســه 

انتظار دارم بــرای دانش آموزان پایــه نهم انگیزه 

ایجاد کند تا در بهترین دبیرســتان های دوره دوم 
قبول شوند. 

 مادر »امیر علی ابراهیم نیا«: لطفا مســئولین 

مدرســه در ســال جدید ارتباط نزدیکتری با اولیا 
داشته باشند.

انتظارات اولیا دانش آموزان علامه ای از مجتمع علامه طباطبایی در سال تحصیلی 98-99

}ارتباط موثرتری با والدین داشته باشید {

 نظرات والدین محترم دانش آموزان هم در کنار مطالب مسئولان،  مدیران و دانش آموزان مجتمع علامه طباطبایی در ماهنامه » هفت و نیم« منتشر می شود. پیشنهاد می کنیم چنانچه 
اولیا و دانش آموزان پیشنهادی برای بهبود فعالیت های آموزشی، پرورشی و ... مدارس دارند آن را برای ماهنامه » هفت و نیم« ارسال نمایند. ) فضای مجازی: 09035452908(

صفحه ای 
برای شما

رصد خانه



پور سلیمانی: حتما به المپیک 2024 می روم
گفت و گو با ورزشکاری که در همه مسابقاتش فقط یک بار قهرمان نشده است

اگر فکر می کنید غیر از خوب درس خواندن، توانمندی های دیگری دارید، این صفحه جای معرفی شماست. کوشش شما را برای رشد استعدادهایتان روبروی هم شاگردی هایتان قرار می دهیم 
تا سهمی در تقویت امید و انگیزه و میل به پیشرفت داشته باشیم. پس اگر توانمندی ویژه ای دارید و مایلید با همشاگردی هایتان به اشتراک بگذارید با ماهنامه »هفت و نیم« تماس بگیرید.

تماشای 
استعدادها

 آقا شهداد، چطور شد که به کاراته گرایش پیدا کردی؟
من از 4 ســالگی وارد رشــته کاراته شــدم. پدرم، احمد 
پورسلیمانی، 12 سال عضو تیم ملی کاراته بود و در دانشگاه 
هم تدریس می کرد. من به همراه او به دانشگاه می رفتم و 
تقریبا همه رشته ها را دیدم و کاراته را انتخاب کردم. پدرم 
عمدا به من اصراری برای ورود به رشته کاراته نکرد تا بفهمد 
آیا خودم واقعا به این رشته علاقه دارم یا نه. حالا 10 سال 

است که کاراته کار می کنم.
 چه مراحلی را برای پیشرفت طی کرده ای؟

هر کســی بسته به اســتعداد و توانایی اش در مدت زمان 
متغیری کمربند مشکی می گیرد. من در دو سال کمربند 
مشکی را گرفتم. فدراسیون کاراته به خاطر مقام هایی که 
کسب کرده بودم به من اجازه داد که در امتحان »دان دو« 
شرکت کنم. معمولا جوانان از سن 18 سالگی به بعد در این 
امتحان شــرکت می کنند. من در این امتحان موفق شدم 
 و در 12 ســالگی دان دو گرفتــم و جوان ترین کاراته کای 

»دان دو« در کشور هستم.
 در مسابقات کشوری چه مقام هایی کسب کردی؟

مقام هایم در مسابقات کشوری آنقدر زیاد است که تعدادش 
از دستم در رفته، اما در حدود 40 مسابقه کشوری شرکت 

کردم و در همه آن ها مقام اول را کسب کرده ام.
 اولین مسابقه بین المللی که شرکت کردی چه زمانی 

بود و چه نتیجه ای گرفتی؟
اولین مسابقه بین المللی که شرکت کردم، مسابقات مالزی 
بود. من 7 سال داشتم و بدون پدر و مادرم به آن مسابقات 
رفتم. اول اعتماد به نفس کافی نداشتم. جو سالن و حدود 
2000 تماشاگری که دورتا دور سالن نشسته بودند من را 
گرفت و ترسیدم. با این حال توانستم به خودم مسلط شوم. 
در این تورنمنت دو جام گرفتم. هم جام قهرمانی و هم جام 

تکنیکی ترین کاراته کای مسابقات. 
 تا به حال چه مقام هایی در مسابقات بین المللی به 

دست آورده ای؟
تا به حال شش بار در تورنمنت هایی در سطح آسیا شرکت 
کردم و هر شش بار مقام اول را به دست آوردم و چهار بار 
به عنوان تکنیکی ترین کاراته کای مسابقات انتخاب شدم. 
دو مسابقه سوپرلیگ جهانی هم شرکت کردم که 

یکی را دوم و یکی را اول شدم.
داستان  معمولا  ورزشکاران   

قهرمانی شان را تعریف 

شــهداد پورســلیمانی، دانش آموز پایه نهم 
دبیرســتان دوره اول علامــه طباطبایی - واحد 
آبشناسان، یکی از نوجوانان با استعداد کاراته کشور 
است. او در همه مسابقاتی که داخل و خارج از کشور 
شرکت کرده مقام اول را به دست آورده است. به جز 
یک مسابقه که داستان آن را در این گفت وگو برایمان 
بازگو کرده است. او این روزها سخت مشغول تمرین 
است تا برای مسابقات انتخابی تیم ملی نوجوانان 
آماده شود. مصاحبه با این دانش آموز علامه ای را که 

در رشته کاراته ،کارستان کرده است، بخوانید.

می کنند امــا باید از شــما در مورد 
مســابقاتی که در آن مقام اول را کسب نکرده ای 

سوال کنم. چه شد که دوم شدی؟
من در تورنمنت های کشوری، آسیایی و جهانی که شرکت 
کرده ام همیشه مقام قهرمانی را کسب کرده ام به جز یک 
مورد که نقره گرفتم. در فینال مسابقات سوپرلیگ جهانی 
نونهالان در گرجستان تا سه ثانیه آخر 2 بر 0 از حریف جلو 
بودم. فکر کردم که بردم حتمی اســت. رقابت را رها کردم 
و خوشحالی کردم. حریف گرجستانی از غفلت من استفاده 
کرد و یک ضربه سه امتیازی به صورت من زد و بازی را برد. 

 بعد از این باخت چه احساسی داشتی؟
این باخت تاثیر عمیقی روی من گذاشــت. من قبل از آن 
نمی توانستم چند دقیقه یک جا بنشینم و همیشه در حال 
جنــب و جوش بودم. اما بعد از آن حادثه، یک ماه در خانه 
ماندم و با کســی حرف نزدم. فقط به آن لحظه فکر کردم. 
تصمیم گرفتم که همیشه تا آخرین لحظه بجنگم و تسلیم 
نشــوم. جالب اینجاســت که آن حریف گرجستانی را در 
مسابقات بعدی جهانی در اسلونی که سه سال بعد شرکت 

کردم، در فینال شکست دادم و قهرمان شدم.
 بــا این موفقیت ها چــرا وارد تیم ملی نوجوانان 

نشده ای؟
از یک ماه پیش در حال تمرین برای شرکت در مسابقات 
انتخابی تیم ملی هستم. در مرحله اول انتخابی تیم ملی اول 
شدم اما مرحله دوم مهم تر است و برای آن آماده می شوم. 
مــن در وزن منفی 42 کیلوگرم تمریــن می کنم اما در 

مسابقات با رقیبان منفی 50 کیلوگرم هم مسابقه می دهم. 
ترسی ندارم که با حریفان بزرگتر از نظر سنی و 

وزنی رقابت کنم و در چند مسابقه این کار 
را انجام داده ام.

 خــودت را روزی در رقابت هــای 
المپیک می بینی؟

اولین هدفــم راه یابی به تیــم نوجوانان و 
قهرمانی در مســابقات جهانی نوجوانان در 
انگلستان اســت. بعد راهیابی به تیم ملی و 

شرکت در مسابقات آسیایی و جهانی و از همه 
مهمتر گرفتن مدال طلا در المپیک از هدف های 

 مهم من است. در المپیک 2024 حتما حاضر هستم و 

شکی در این 
مورد ندارم.

به  حرفه ای  ورزش   
درس ات لطمــه ای نزده 

است؟
تعــادل برقــرار کردن بیــن درس و 

ورزش حرفه ای و شــرکت در مســابقات 
پر تعداد کار ســختی است. گاهی پیش آمد 

که بعضی معلم ها از غیبت من به خاطر شرکت 
در مســابقات و تورنمنت ها شکایت داشتند و حق 

هم داشــتند. آن ها نگران بودند که به درســم لطمه 
بخورد. از طرفی وقتی از دبســتان وارد دبیرستان دوره 

اول شدم با فشــار درسی که اصلا در دبستان 
تجربه نکرده بودم مواجه شــدم و این هم 
کارم را ســخت تر کرده بود. اما با تلاشی 
که کردم توانســتم در هر دو سال هفتم 
و هشــتم معدل بــالای 19.5 بگیرم و 
درس های عقب مانــده را جبران کردم و 

از نظر درسی مشکلی ندارم.
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حرفه ای کار کنید، رشته های هنری درآمد خوبی دارد
گفتگو با استاد سلیمی هنرمند مجسمه ساز، درباره تحصیل و کار در رشته های هنری

می خواهیم مشاغل مختلف، راه های رسیدن و شرایط کار در آن ها را برایتان معرفی کنیم. آن هم از طریق مصاحبه با پدرها و مادرهای دانش آموزان علامه ای. با مطالعه این صفحه می توانید 
آگاهانه تر درباره آینده شغلی تان تصمیم بگیرید. اگر می خواهید شغل والدین تان در این صفحه منتشر شود. لطفا برای هماهنگی مصاحبه به مسئول فرهنگی مدرسه مراجعه کنید.

انتخاب 
آگاهانه شغل

تنها حدود یک چهارم از شــرکت کنندگان در کنکور هنر ســال 1398، رشــته اختصاصی 
دبیرستانی شــان، هنر بوده و بسیاری از شرکت کنندگان در کنکور هنر، رشته دبیرستانی شان 
ریاضی و تجربی بوده است. این موضوع نشان می دهد که بخشی از داوطلبان رشته های تجربی 
و ریاضی، به رشته های هنری علاقه دارند. مشاغل هنری چه ویژگی هایی دارند؟ چگونه می توان 
یک شــغل هنری خوب داشت؟ برای ورود به مشــاغل هنری باید چه آموزش هایی دید؟ برای 
بررسی بیشــتر تحصیل در رشته های هنری با »سیاوش سلیمی« گفتگو کردیم. او پدر »محمد 
علی ســلیمی« دانش آموز پایه دهم واحد پاسداران اســت و در رشته های متالوژی و طراحی 
تحصیل کرده است. در این گفتگو با استاد سلیمی درباره رشته مجسمه سازی، ویژگی های کار 
در شغل های هنری و سختی و محاسن آن صحبت کردیم. این هنرمند اعتقاد دارد دانش آموزان 

برای ورود به رشته های هنری نیاز به عشق و پشتکار ویژه دارند.

 آقای سلیمی، چطور شد که وارد رشته متالوژی 
شدید و بعد شغل مجسمه سازی را انتخاب کردید؟

مادرم مدیر مدرســه بود. او می گفــت دانش آموزان 
علاوه بر درس خواندن، باید فنون و هنرهای مختلفی 
را هم یاد بگیرند. به همین خاطر من از بچگی آشپزی 
می کردم، بافتنی می بافتم و کار با آپارات ســینما را 
بلــد بودم. نجاری و مشــبک کاری را هــم در همان 
نوجوانی یاد گرفتم. رشــته تحصیلی ام در دبیرستان 
ریاضی بود. وقتی دیپلم گرفتم برای ادامه تحصیل به 
خارج از کشور رفتم و دانشجوی رشته طراحی شدم. 
ســپس در رشته متالوژی، گرایش ذوب فلزات درس 
خوانــدم. فکر کردم اگر بخواهم مجسمه ســاز خوبی 
باشم باید قالب ســازی و ریخته گری دقیق را هم یاد 
بگیــرم. بعد از آن آرایشــگری و خیاطی هم آموزش 
دیدم تا مجســمه هایم کامل و درســت باشند. وقتی 
همه این مدارک را کســب کردم، بعد از 15 سال به 

ایران بازگشتم. 
 می توانســتید در خارج از کشــور بمانید و 

مجسمه بسازید. چرا به ایران بازگشتید؟
وقتــی از ایران می رفتم پــدرم نصیحتی به من کرد. 
او گفت: »اگر روزی می توانســتی به کشورت خدمت 
کنی، برگرد، اگر نمی توانستی همان جا بمان!« دلیل 
برگشــتنم به ایران این جمله پدرم بود. بعد از حدود 
شصت ســال، این حرف پدرم همچنان آویزه گوشم 

است و هر روز به آن فکر می کنم.
 آقای ســلیمی، برای کار در رشته های هنری 

استعداد مهمتر است یا علاقه؟
هنر نیاز به عشق دارد. اگر کسی عشق را در خودش 
پیدا کرد، موفق خواهد شــد. در حالیکه اســتعداد 
را می تــوان پــرورش داد. البته فرامــوش نکنیم که 
رشــته های هنری ســختی های خودش را هم دارد. 
ولی اگر عشــق و علاقه به هنر داشــته باشید هیچ 
سختی ای شما را اذیت نمی کند. مثل کوهنوردی که 
چند روز سختی و ســرما را تحمل می کند تا به قله 
برســد. انگیزه این کار از کجــا می آید؟ کار هنر هم 

مثل همین است. 
 این روزها اغلب دانش آموزان دوســت دارند 
دکتر یا مهندس شوند. یکی از دلایل این اتفاق 

مسائل مالی و درآمد خوب این رشته ها است. 
آیا رشته های هنری هم درآمد خوبی دارند؟

در رشــته های هنری اگر حرفه ای و خوب کار کنید 
درآمد خوبی خواهید داشــت. شرطش این است که 
پشــتکار داشته باشــید و از هدفتان دور نشوید. در 
این صورت درآمد، خود به خود به سمت شما کشیده 
می شــود. ولی اگر هــدف فقط و فقط پول باشــد، 

نمی توانید هنرمند خوبی باشید.
 دانش آموزانی که به رشــته های هنری علاقه 

دارند چطور کارشان را آغاز کنند؟
از دو راه می توان در رشــته های هنری پیشرفت 
کرد: با تحصیلات دانشــگاهی و کســب تجربه. 
وقتی تحصیل تان در رشــته ای هنــری به پایان 
رسید حالا باید تجربه کسب کنید. بعضی ها فکر 
می کنند بدون تحصیل می توان هنرمند شد، ولی 
برای اینکــه هنرمند درجه یکی باشــید نیاز به 
تحصیل دارید. خیلی از مشکلات اجرایی کارهای 
هنری با علم و دانش و تکنولوژی برطرف می شود 
پس هنر نیاز به هنرمندان با سواد و به روز دارد.
 آیا بــه فرزندتان توصیــه می کنید در 

دانشگاه وارد رشته های هنری شود؟
من هرگز به فرزندم توصیه نمی کنم تا وارد شغل 
یا رشته به خصوصی شــود. همیشه گفته ام که 
»محمد« در هر رشته ای که علاقه دارد تحصیل 

کند، من هــم از او حمایــت می کنم. دیکته 
کردن و اجبار به دانش آموزان هیچ 

خانواده ها  به  ندارد.  ســودی 
پیشــنهاد می کنــم اگــر 
دارد  دوست  فرزندشــان 
وارد رشــته های هنــری 
شــود و یا رشــته ای را 
در کنــار درس هایــش 
ادامه دهد به او فرصت 
را  خــودش  که  دهند 
نشــان دهد. از طرفی 
مثل  دانش آموزانــی 
پســر مــن کــه در 
برتــر مانند  مدارس 

علامه طباطبایــی درس می خوانند بایــد از فرصت 
ارزشــمندی کــه در اختیــار دارند اســتفاده کنند. 
بچه های علامه ای باید بدانند حضور در این مدرســه 
آرزوی خیلی ها بوده اســت. پــس قدر این فرصت را 

بدانند و خوب درس بخوانند.
 درس خواندن خوب از نظر شــما چطور درس 

خواندنی است؟
دانش آموزان باید قبل از وارد شدن به مدرسه به یک 
سوال خوب فکر کنند: »هدفشــان از درس خواندن 
چیســت؟« هر نوجوان باید هدف از درس خواندن و 
آینده تحصیلی و شغلی اش را مشخص کند و فقط به 
همان تمرکز کند. اگر اینطور باشــد هم خوب درس 
می خواند و هم در خانواده و جامعه فرد موفقی خواهد 

بود. ولی اگر بی هدف باشیم به جایی نمی رسیم.

مشاغل



فرهنگی،  مجتمــع  رباتیک  تیم  دو 

آموزشی علامه طباطبایی اواخر مرداد ماه 

گذشته در مسابقات فیراکاپ 2019 در کره 

جنوبی شرکت کردند و موفق به کسب مقام 

قهرمانی در لیگ ماموریت غیر ممکن، رتبه 

چهارم در لیگ ربات ورزشی و رتبه پنجم 

در لیگ ربات جنگجوی هوشــمند شدند. 

پس از اتمام مسابقات و کسب نتایج خوب، 

از دانش پژوهان افتخارآفرین و والدین آن ها 

در مورد تجربه سفر و شرکت در یک رقابت 

بین المللی و نحوه کسب مقام های برتر سوال 

کرده ایم. اعضای تیم ربات ورزشی از داوری 

گفتند که باعث سوختن ربات شد و بچه های 

تیم ماموریت غیرممکن از داور دیگری که 

به خاطر یک دقیقه تاخیر اجازه شــرکت 

در مســابقه را به ربات شان نداد. همچنین 

از شرایط سختی که پس از حذف ربات در 

روز اول داشــتند و داستان این که چطور 

در دو روز بعدی توانســتند با تلاش و امید 

نتیجه روز اول را جبران کنند. داستان های 
 

کره جنوبی خواندنی است. 

 بازگشت از کره جنوبی با قهرمانی 
در »ماموریت غیر ممکن«

دانش پژوهان علامه ای از تجربه شرکت در مسابقات بین المللی »فیرا کاپ 2019« می گویند

پدر ارشاک خوشنویس

این ســفر برای پــرم محکی 

جدی بود
پســرم بعد از شرکت در مســابقات فیرا کاپ 
2019 از لحــاظ علاقه و اعتماد به نفس برای 
ادامه این رشــته بسیار پیشرفت کرد. چون در 
یک مســابقه معتبر جهانی مقام اول را کسب 
کرده بود. این سفر تجربه جدیدی برای ارشاک 
بود و اولین سفر خارجی او بدون پدر و مادرش 
محسوب می شد. در طول برگزاری مسابقات که 
با ارشاک در ارتباط بودم گله و شکایتی نداشت 
و همه چیز از لحاظ اســکان و مســابقات باب 

میلش بود. 
قبل از اعزام، ما با مدرسه دائما در ارتباط بودیم 
و آن ها برای رزرو هتل و بلیت هواپیما از والدین 
نظرخواهی کردند و این هتل را که بهترین هتل 
شهر بود با مشورت هم انتخاب کردیم. این سفر 
فرصت بســیار خوبی بود تا ارشاک هم از نظر 
علــم و دانش و هم از نظر کارگروهی و مهارت 
اجتماعی محک بخورد و خوشحالم که سربلند 

ایلیا جهانبانی/ لیگ ماموریت غیر ممکن

ماموریت ربات از پله بالا رفتن بود
روز اول در چالش سخت افزار باید رباتی می ساختیم که از پله بالا برود. بسیاری از تیم ها از قطعات لگو و تسمه برای چرخ ربات استفاده 
کردند که کار را برایشان ساده کرد. اما کار ما سخت تر بود. در نهایت نتوانستیم ربات را به موقع تحویل بدهیم. روز دوم در چالش نرم 
افزار باید رباتی می ساختیم که در بطری هایی را از روی زمین بردارد و به سمت سیبلی که در زمین مسابقه تعبیه شده بود پرت کند. 
تنها دو ربات توانستند درهای بطری را به سیبل بزنند که ربات ما یکی از آن ها بود. ما فقط به خاطر مدت زمان بیشتر در انجام این 
ماموریت دوم شدیم. روز سوم به همراه یک تیم چینی در چالش همکاری با یک تیم دیگر، باید دو ربات می ساختیم که یک تخته 
چوب سنگین را بلند و حمل کند. ربات بسیاری از تیم ها حتی نتوانست این تخته را بلند کند اما ربات ما و تیم چینی این کار را به 
خوبی انجام داد و در این چالش قهرمان شدیم. تیم ما در مجموع سه چالش، مقام قهرمانی لیگ ماموریت غیر ممکن مسابقات فیراکاپ 

2019 کره جنوبی را به دست آورد.

علی نیازی/ لیگ ماموریت غیر ممکن

به خاطر یک دقیقه، داوران ربات را تحویل نگرفتند
روز اول اصلا انتظار چالشــی به این سختی را نداشتیم. اما در راند اول ربات مان دو پله بالا رفت و نتیجه بدی نگرفت. بین 
زمان استراحت راند اول و راند دوم یک ایده عالی به ذهن مان آمد و در نیم ساعت آن را اجرایی کردیم. اما فقط یک دقیقه 
از زمان تعیین شــده دیرتر ربات را تحویل دادیم به همین دلیل داوران ربات ما را تحویل نگرفتند. هر چقدر اصرار کردیم 
فایده ای نداشت و حتی تهدید به حذف از مسابقات هم شدیم. درروز اول ششم شدیم و سه امتیاز کسب کردیم. اصلا حال 

خوبی نداشتیم. بعد از آن معلم هایمان با ما صحبت کردند و کمی آرام و امیدوار به دو روز بعد شدیم. در چالش روز دوم به جز 
دو تیم، هیچ تیم دیگری امتیازی نگرفت و ما با کسب مقام دوم 8 امتیاز گرفتیم. در چالش روز سوم که همکاری با یک تیم دیگر 

بود، تقریبا ربات تیم چینی را هم ما ساختیم اما آن ها یک ایده خوب در برنامه نویسی ربات دادند و اول شدیم و ده امتیاز گرفتیم. در 
مجموع سه چالش با کسب 21 امتیاز مقام قهرمانی را به دست آوردیم.

بیرون آمد. از مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی تشکر می کنم که 
به این قبیل برنامه ها اهمیت ویژه می دهند و در این شرایط که اعزام های 
خارجی مشکل است، پا پس نکشیدند و مسئولیت سنگین یک سفر خارجی 

با چند نوجوان را به عهده گرفتند و آن را به بهترین شکل انجام دادند. 

تیم های »نانو« دبیرستان دوره اول واحد پاسداران در جشنواره ابداعات لهستان 5 مدال کسب کردند. »نیما امام جمعه«، »سید دانیال حسنی«، »پوریا نادری«، »آرشام آثار«، »بنیامین 
محامی«، »فرشاد فاضلی سبزوار«، »پوریا سلیمی«، »آرین رزاقی«، »سروش قربانی فراز«،»آدرین ریاضتی«، »امیرسام مظلوم نژاد«، »آریا علیزاده« و »رایان صانعی« اعضای تیم بودند.
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کوروش زمانی/ ربات های ورزشی و جنگجوی هوشمند

رقیب چینی چه گفت؟
روز سوم مسابقات، ربات جنگجوی مان را برای مبارزه آماده 
می کردیم. طبق قوانین، قبل از شــروع مبارزه ربات ها را در 
محفظــه ای قرار می دهند تا از نظر وزن، طول، عرض و ولتاژ 
تایید شــود. وقتی ربات مان در محفظه قــرار گرفت داوران 
 اعلام کردند که ولتاژ آن کمی بیشتر از حد مجاز است. ابتدا 
»ال.ســی.دی« آن را جدا کردیم که ولتاژ کم شــود اما بعد 
نظرمان عوض شــد و به جای»ال.سی.دی«، سرعت را کمی 
پایین آوردیم. وقتی مجددا ربات در محفظه قرار گرفت اتفاق 
خیلی بدی رخ داد. میزان برقی که داوران به ربات وارد کردند 
بیش از حد بود و ربات مان رسما سوخت! خیلی نگران شده 
بودیم. حدود نیم ســاعت با داور صحبت کردم تا قانع اش کنم 
که او باعث خرابی ربات مان شده است. داور حرف ما را نمی پذیرفت. در 
نهایت با کمک ســرداور رشته ورزشی که ایرانی بود توانستیم داوران را 
قانع کنیم که برای تعمیر ربات کمی به ما وقت بدهند. رباتی که سوخته 
باشد برای اینکه به عملکرد اولیه اش بازگردد نیاز به تعمیرات اساسی دارد 
ولی ما در چند دقیقه توانستیم آن را راه بیندازیم، اگرچه دیگر مثل قبل 
کار نمی کرد. وسط مسابقه یک بار دیگر ربات مان دچار مشکل شد. اگر 
رقیب مان موافقت می کرد می توانستیم چند دقیقه ای آن را تعمیر کنیم. 
اما رقیب چینی مان گفت: »ما با هم دوست هستیم. ولی نمی توانیم این 

فرصت را به شما بدهیم چون مسابقه و رقابت همین است!«

آرین مطلب پور/ ربات های ورزشی و جنگجوی هوشمند

تجربه ارزشمندی بود
ســطح کیفی مســابقات فیراکاپ بالا بود و از 19 کشــور مانند 
چیــن، فلیپین، ترکیــه و ژاپن در این رقابت ها حضور داشــتند. 
هیجان انگیزترین بخش مسابقات، رشته ربات ورزشی بود. پیست 
این رشــته بسیار سخت و با سطح بالا طراحی شده بود البته ما از 
قبل آمادگی مواجهه با هر شرایطی را داشتیم. از قبل تمرین کرده 
بودیم تا در شرایط متفاوت بتوانیم به خوبی با رقیبان مان مسابقه 
دهیم و از دیدن ربات های حریف و شرایط مسابقه شوکه نشویم.  در 
مجموع حضور در این مسابقات تجربه ارزشمندی برای ما بود. البته 
تیم های دیگر از سایر کشورها تجربه بین المللی بیشتری داشتند. 
تلاش می کنیم در ســال آینده در فیراکاپ نتایج بهتری بگیریم. 
مسابقات سال 2020 در تابستان و بعد از کنکور سراسری برگزار 
می شود. همین موضوع کار ما را راحت تر می کند که بدون دغدغه 
و نگرانی درس تمرین کنیم و با شــرکت در این مســابقات نتایج 

بهتری بگیریم.

ارشاک خوشنویس/ لیگ ماموریت غیر ممکن

قهرمان شدیم چون نا امید نشدیم
نظم مسابقات خوب بود اما یک ناهماهنگی وجود داشت. به ما گفتند 
که مسابقات ساعت 2 شروع می شود اما به محض این که مسئول 
برگزاری لیگ  آمد مسابقه را زودتر از زمانی که اعلام شده بود 
شــروع کردند و این باعث شــد که تیم ها صد در صد آماده 
نباشــند. به جز این، چه در مسابقات و چه در رفت و آمد و 
محل اقامت مشکل خاصی نداشتیم و همه چیز خوب پیش 
رفت. من در این مسابقات کار گروهی را یاد گرفتم. می توانم 
بگویم ما در این مسابقات به معنای واقعی کلمه تیم شدیم 
به طوری که همیشه هر چهار نفر در حال کار بودیم و هر 
کســی مسئولیتی به عهده داشت. همچنین یاد گرفتم که 
نباید نا امید شویم و آهسته و پیوسته جلو برویم. ما چون در هر 
سه راند توانستیم امتیاز کسب کنیم مقام اول را به دست آوردیم. 
تیم هایی بودند که در دو راند از ما بیشتر امتیاز گرفتند اما ما نا امید 

و  مقام قهرمانی را به دست آوردیم.نشــدیم 

امید قشلاقیان/ لیگ ماموریت غیر ممکن

تا سه صبح بیدار بودیم و ربات را آماده کردیم
نتیجه بدی که روز اول گرفتیم باعث شد بفهمیم که کار سختی در پیش داریم. همان شب بیدار ماندیم و برای 
مسابقه فردا آماده شدیم. برنامه ریزی کردیم و یک سری کارهای اولیه برای ساخت ربات و نوشتن برنامه ربات را 
تا ساعت 3 صبح انجام دادیم. با نتایج روز دوم چند تیم امتیازهای نزدیک به هم داشتند. رقیب های ما بیشتر از 
کشور چین و تیم های دیگر ایران بودند. همه چیز به روز سوم کشیده شد و رقابت بسیار حساس بود. در چالش 
همکاری با یک تیم دیگر، با تیمی از چین هم گروه شدیم که تیم اصلی این کشور نبود و برای کسب تجربه به 
مسابقات آمده بود. برای همین مجبور شدیم اکثر کار را خودمان انجام بدهیم. خوشبختانه در چالش روز سوم 

مقام اول را به دست آوردیم.
باید بگویم که هتل ما امکانات بسیار زیادی داشت و من احساس خوبی داشتم. این سفر با این که برای رقابت 
و شرکت در یک مسابقه با سطح بالا بود اما خوش گذشت و مشکلی نداشتیم. در مورد غذا انتخاب های زیادی 
نداشتیم اما صبحانه خوبی در هتل سرو می شد و برای بقیه وعده ها هم مجبور بودیم فست فود بخوریم چون 

غذاهای کره ای باب میل ما ایرانی ها نیست.

مشاوره تخصصی 
در پاسداران

درخشش 
در لندن

دانش پژوهان دبیرستان دوره اول واحد پاسداران در جشنواره اختراعات لندن )ITE2019( موفق به کسب دو مدال طلا و جایگاه الماس جشنواره شدند. جایگزینی یک نانوماده کربنی 
به جای پلاتین مصرفی در پیل های سوختی و ساخت نوعی پارچه ضد امواج الکترو مغناطیس، مقالات پاسدارانی ها در این جشنواره بود. در شماره آینده به این موفقیت می پردازیم.

پژوهشگاه



هر روز با مشاوران تحصیلی و معلمان مدارس تان صحبت می کنید. اما حرف هایی هست که مشاوران از این پس فقط برای ماهنامه »هفت و نیم« خواهند نوشت. مخاطب این حرف ها، هم 
دانش آموزان هستند و هم خانواده ها. آن هایی که این صفحه را می خوانند یک گام جلوتر از همکلاسی های خود هستند. قرار است مشاوران  و معلم های مدرسه این جا حرف هایی تازه بزنند.

سخن متفاوت
معلمان

با شروع سال تحصیلی سوال مهمی ذهن اولیا و دانش آموزان را درگیر می کند: 

»کدام رشته برای تحصیل در دبیرستان های دوره دوم مناسب تر است؟«

بارها گفته یا شنیده ایم که رشته تحصیلی هر فرد باید با علایق و توانایی های او 

تناسب داشته باشد. می دانیم که یکی از مهم ترین عوامل بی انگیزگی تحصیلی، 

علاقه نداشــتن به رشته تحصیلی است. این مشکلی است که اغلب نوجوانان 

و والدین شــان با آن درگیر هستند. یک ســناریوی قدیمی هم این مشکل را 

چند برابر می کند: »اجبار والدین برای درس خواندن در رشته ای که دانش آموز 
علاقه ای به آن ندارد.«

اجبــار به دانش آمــوزان برای تحصیــل در یک 

رشــته مورد نظر به دلیل عدم آگاهی یا ناکامی 
تحصیلی احتمالی والدین در دوران جوانی است. 
بدیــن معنی که اغلب والدین به دلایل مختلف 

نتوانسته اند در رشته مورد علاقه شان ادامه تحصیل 

دهند و می خواهند این کمبود و ناکامی را به وسیله 

فرزند خود جبران کنند. تعداد زیادی از والدین هم 

به دلیل عدم آگاهی فرزند خود را مجبور می کنند در 
رشته خاصی درس بخواند. 

تجربــه کار بــا دانش آموزان دبیرســتان دوره 
دوم نشــان می دهد که هر ســال در پایان 

ســال تحصیلی تعــدادی از دانش آموزان 
اخیــرا  و  دهــم  کلاس  پایــان  در 
یازدهــم و حتی بعــد از گرفتن دیپلم، 

متقاضی شــرکت در آزمون تغییر رشــته می شوند. برخی شــواهد پژوهشی مشخص 

کرده انــد که بیــش از 50 درصد دانشــجویان درحال تحصیل هم از رشــته تحصیلی 

خــود رضایت ندارند، عده ای بســیاری با تردید مواجه اند و برخــی هم به دنبال تغییر 

رشــته اند. این موضوع خســارت های مادی و روانی زیادی را متوجــه خانواده، جامعه و 
فرد می کند. 

دانشــجویان بسیاری در جلسات مشاوره تحصیلی دانشــگاه، عدم علاقه خود به رشته 

تحصیلی شان را از زمان دبیرستان می دانند. امروزه راه های زیادی برای کشف استعداد و 

توانایی و تشخیص علاقه افراد وجود دارد که می توانیم از آنها استفاده کنیم. 

فرمول ساده انتخاب رشته تحصیلی و به تبع آن شغل این است: »انطباق و 

هماهنگی هر چه بیشتر خصوصیات فرد و رشته تحصیلی.«

راه تشــخیص این انطباق اســتفاده از آزمون های استعداد، 

رغبت و شــخصیت و تکیه بر اطلاعات اســتخراج شده 

از آن، همــراه با توضیح و تفســیر مشــاور با 
 تجربه و بــا صلاحیت اســت. یعني هر 
دانش آموز در فرآیند تحصیل بر اساس 
علاقه مندي، شناخت از محیط زندگي و 
ظرفیت هــا در فرایندي قرار می گیرد که 
ابتداي این مسیر و اولین قدم آن، با شروع 
ســال تحصیلي آغاز خواهد شد. فراموش 
نکنیم مهمترین مولفه موفقیت و رسیدن 
به هدف، پشتکار و تلاش است. این مهم 
محقق نخواهد شــد مگر با انگیزه اي 

جدي از ابتداي مهر ماه.

ســال تحصیلی 99-98 برای دانش آموزان مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه 
طباطبایی با یک برنامه آموزشی ویژه به نام »یادگیری معکوس« همراه است. 
در تابستان سال گذشته سلسله مباحثی تحت عنوان »الگوهای نوین تدریس« 
با همکاری معاونت آموزشی و دبیران محترم واحدهای آموزشی برگزار شد. در 
این نشست های آموزشی، الگوهای متنوعی در دروس مختلف ارائه شد که یکی 
از آن ها یادگیری معکوس بود که با دبیران ریاضی به بحث و گفتگو گذاشته شد. 
کاربرد مفاهیم و تعامل خلاقانه با موضوع آموزشــی تعاملی می گردد. فضایی که معلم دانش آموزان را به طرف و در نتیجه فضای گروهی تبدیل به محیط آموزشــی پویا و از فضای آموزش گروهی به فضای آموزش فردی منتقل می شود یادگیری معکوس رویکردی آموزشی است که در آن، آموزش مستقیم سال تحصیلی در قالب یادگیری معکوس بود.هدف از این گردهمایی، هماهنگی در ارائه برخی از جلسات تدریس ریاضی در 

آموزشی با حداکثر زمان 12-10 دقیقه آماده می شود با توجه بــه تعریف فوق، محتــوای الکترونیکی سوق می دهد.
و دانش آموز در منزل محتوای آماده شده را مشاهده می کند. در شروع کلاس، 
دانش آموزان با دو نوع کاربرگ از پیش آماده شده که مبتنی بر محتوای تولید 

شده است مواجه می شوند )یک کاربرگ فردی و یک کاربرگ گروهی( که 

مناسب است. مطابق این هرم، بیشتر زمان کلاس صرف مهارت های درک چگونگی یادگیری نیســت با این حال یکی از چهارچوب های تدریس و یادگیری استفاده می شود، گرچه این طبقه بندی تنها شیوه طبقه بندی بلوم یکی از چهارچوب های آموزشــی است که اغلب در هر کدام همراه با توضیحاتی در اختیار دانش آموز قرار خواهد گرفت.
واقع این اتفاق معمول کلاس های درس به خصوص در روش سنتی است.پایین یادگیری و کمترین زمان صرف مهارت های عالی یادگیری می شود. در 
فیلم های آموزشــی معلمان بهترین وسیله ارائه محتوای آموزشی جهت 
یادگیری و یادآوری در دو ســطح ابتدایی طبقه بندی بلوم است. با قبول 
این اســتدلال، دبیران، وقت ارزشــمند کلاس را صرف درگیر کردن 
آموزشــی کتاب درسی وابسته به همین طــرف و از طرف دیگر انتقال مطالب و اهداف پررنگی دارد چرا که جلب و جذب دانش آموز از یک این اهداف، طراحــی و تولید محتوای الکترونیکی نقش که یادگیری عمیق را تســهیل می کند. در راه رســیدن به دانش آموزان در مهارت های ســطوح عالی می کنند، مهارت هایی 

تدریس در درس علوم تجربی و مطالعات اجتماعی بیشتر کاربرگ های دوگانه اشاره می کنیم و همچنین به الگوهای یادگیری و جزئیات آن از قبیل در شــماره های بعدی به فواید این روش محتواست.
خواهیم پرداخت.

چه رشته ای برای کدام دانش آموز مناسب است؟

یادگیری معکوس؛ برنامه ویژه آموزشی در سال تحصیلی 98-99

محمد رضازاده

مشاور پایه دهم دبیرستان دوره دوم علامه طباطبایی - واحد پاسداران

معاون آموزشی مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطباییعلیرضا حق گوی

 معاونت
آموزش

پاسداران
دوره دوم

طبقه بندی بلوم
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مشاوران دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی - واحد پاسداران با اولیاء 10 دانش آموزی که در آخرین آزمون جامع نمرات خوبی کسب نکردند، جلسات تخصصی برگزار می کنند. 
در این جلسات دانش آموزان به همراه پدر و مادرشان حضور خواهند داشت تا با مشاور پایه درباره علت های افت تحصیلی فرزندشان صحبت کنند. 

مشاوره تخصصی 
در پاسداران

برخی خاطرات مدرسه ای دوران دفاع مقدس را این جا بخوانید و خاطرات بیشتر را از معلمان تان بخواهید

جبهه ها و دانش آموزان همراه با ســایر اقشار مردم برای دفاع در دوران هَشت ساله دفاع مقدس بسیاری از معلمان  مقــدم  خط  در  ایران  داده دانش آمــوزان و مدارس پشــت حضور داشــتند. جنگ، تحصیل از  قرار  تاثیر  نیز تحت  را  مقطع جبهه  در  شصت،  دهه  اواسط  افرادی که در آن جمله تهران به خاطر موشــک باران کوتاهی مدارس برخی شــهرها از بود.  دوره دانش آموز بوده اند به خاطر دارند صدام تعطیل شد. 

از خودگذشــتگی و ایثارگری رزمندگان دوران دفاع است. حواس مان باشــد که امنیت امروزمان، حاصل هر حال از خاطرات مدرســه ای دوران دفاع مقدس می کردند. هر چند آن دوره زیاد طول نکشــید اما به خانه پای تلویزیون می نشستند و درس ها را یادداشت پای تختــه تدریس می کردنــد. دانش آموزان هم در مشخص پشــت دوربین تلویزیون حاضر می شدند و درسی از قبل مشخص می شــد و معلم ها در ساعت می شد. به این ترتیب که مانند زنگ های کلاس، برنامه که درس ها از طریق تلویزیــون به دانش آموزان ارائه 
مقدس است.

سفر به 
گذشته

در این صفحه تلاش می کنیم تا برخی رخدادهای ســال های گذشــته را که مرتبط با مدرسه هســتند، روایت و یادآوری کنیم. شما می توانید اطلاعات بیشتر را از معلمان و 
والدین تان دریافت کنید. همچنین عکس های قدیمی معلمان و پدرهایتان را می توانیم منتشر  کنیم. در این باره به مسئول فرهنگی مدارس مراجعه کنید. 

معلمان و دانش آموزان رزمنده

عکاس باشی

خانواده تان را که به جبهه رفته اند ببینید و خاطراتشان را بشنوید. مشــغول به کار اســت. شــما هم می توانید عکس پدران و اعضای کرده ایم که هــم اکنون به عنوان کادر اجرایی در واحد آبشناســان در این شماره به عنوان نمونه عکس »عباس حسین خانی« را منتشر می توانید خاطرات دوران دفاع مقدس را از زبان معلمان تان بشنوید. حضور در جبهه را داشــته اند برای دفــاع از ایران به جبهه رفته اند. در مجتمع علامه طباطبایی نیز، بســیاری که در دوره جنگ امکان رفتنند و در مقابل دشمن سینه سپر کردند. در میان معلمان شاغل می شــود. دانش آموزان و معلمان بسیاری در طول 8 سال به جبهه از نمادهــای مهم مقاومت مردم ایران در برابر تجاوزگران شــناخته کمر بســت و جلوی پیشروی تانک دشــمن را گرفت به عنوان یکی  شــهید حســین فهمیده، دانش آموز 13 ســاله ای که نارنجک به 

پناهگاهی که در مدارس ساخته می شد

قلک های دانش آموزی برای کمک به جبهه 

 بعثی ها در بمباران و موشــک باران شهرها هیچ 

رحمی نداشــتند. به همین دلیــل از یک زمان به 

بعد در دهه شصت، ساختن پناهگاه در مدارس در 

دستور کار قرار گرفت. این پناهگاه ها با بتن ساخته 

می شد تا در صورت شنیدن آژیر قرمز، دانش آموزان 

و معلمــان به آن جا پناه ببرند. صدای آژیر قرمز در 

دوره ای از دفــاع مقدس کــه رژیم صدام به جنگ 

شــهری روی آورده بود، صدای آشنایی شده بود: 

»توجــه، توجه، علامتی که هم اکنون می شــنوید 

اعلام وضعیت خطر و آژیر قرمز است ...« بزرگترهایتان این جملات را به خاطر 

دارند زمانی که تهران توسط حزب بعث عراق موشک باران می شد. 

 دانش آمــوزان، در دوره دفاع مقدس به جبهه کمک می کردند. قلک های 

پلاســتیکی به شــکل های گوناگون ارائــه می شــد و دانش آموزان و 

خانواده های آن ها مقداری از پس انداز خود را برای کمک به جبهه ها 

در آن ذخیره می کردند و طی مراســمی گروهی در مدرسه برای 
کمــک به جبهه ها ارســال می کردند. کمک بــه جبهه ها فقط 
منحصر به کمک های نقدی نبود. بلکه بسیاری از دانش آموزان 
و خانواده هــای آن هــا، کمک های غیــر نقدی خــود را برای 

 

رزمندگان می فرستادند.

درس خواندن با تلویزیون؛ وقتی ...

روایت و یادآوری



»روزی چند نفر از مســئولان در جلسه ای صورت پدر من را 
می بوسند و می گویند منطقه میمک بمباران شده و پسرتان 
شهید شده اســت و شما حالا پدر شهید هستید. بهتر است 
مراســمی برایش برگزار کنید. پدرم آن جا بلند می شــود و 
می گوید من مراســم نمی گیرم چون می دانم پســرم شهید 
نشــده اســت. پدرم باور نکرده بود که دیگر برنمی گردم و 
همیشه منتظر بازگشــتم بود. مادرم تعریف می کرد که آن 
روزها پدربزرگم به او می گوید: »نگران نباش، پسرت را سالم 
به تو تحویل می دهم و بعد خودم از دنیا می روم.« همینطور 
هم شــد )بغض می کند و چشــمانش پر از اشک می شود( 
پدربزرگم مدتی بعد از آزادی من، درگذشــت.« این، بخشی 
از خاطرات ســرهنگ »اسدالله امانی« است. او از سال 1390 
بازنشسته ارتش جمهوری اسلامی ایران است و حالا به عنوان 

دبیر درس آمادگی دفاعی، در دبیرســتان های پسرانه دوره 
و فرمانیه حضور  پاسداران  اول علامه طباطبایی- واحد های 
دارد. خاطرات سرهنگ بازنشسته »امانی«، از دوره جنگ و 

تحمل سختی های دوران اسارت خواندنی است.
31 شهریور ماه سال 1359 سالروز شروع جنگ تحمیلی رژیم 
صدام علیه ایران و آغاز 8 سال دفاع مقدس رزمندگان سلحشور 
ایران است. به همین مناسبت 31 شهریور تا 6 مهرماه هر سال 
به عنوان »هفته دفاع مقدس« نامگذاری شــده است. ماهنامه 
»هفت و نیم« برای گرامیداشت این هفته و مرور خاطرات رزمنده 
و آزاده عزیز هشت ســال دفاع مقدس با سرهنگ بازنشسته 
»اسدالله امانی« گفتگو کرده است. یاد و خاطره شهدای سرافراز 
جنگ تحمیلی را گرامی می داریم و قدردان از خودگذشــتگی 

ایثارگران و آزادگان عزیزمان هستیم. 

آماده تر از قبل، آماده دفاع هستیم

 آقای امانی، ابتدا برای دانش آموزان علامه ای کمی از 
دوران تحصیل تان تعریف کنید.

من متولد سال 1343 هستم. زمان انقلاب کلاس دهم بودم 
و سال 62 دیپلم گرفتم. رشــته ام در دبیرستان ریاضی - 
فیزیک بود و از شاگردان درس خوان مدرسه مان بودم. چون 
نمره هایم خوب بود دوست داشتم در رشته های مهندسی 
ادامه تحصیل بدهم. ولی وقتی دیپلم گرفتم، ســه سال از 
شروع جنگ گذشته بود و وظیفه ام می دانستم که به جبهه 
بروم. پدرم می گفت »اول وارد دانشگاه بشو و بعد به جبهه 
برو.« نمی خواستم برخلاف میل پدرم عمل کنم. به همین 
دلیل راه میانه ای را انتخاب کردم؛ وارد دانشکده افسری شدم 
تا هم درسم را بخوانم و هم بتوانم از این مسیر به جبهه بروم. 

 اولین بار چه سالی به جبهه رفتید؟
اردیبهشت سال 62 وارد دانشکده افسری شدم. در دانشکده 
افســری دوره های تکاوری، چتربازی و هر دوره دیگری که 
یک افســر نیروی زمینی ارتش لازم داشت به ما یاد دادند. 
در تابســتان های هر ســال به اردوگاه های عملیاتی غرب 
و جنوب می رفتیم تا با فضای جنگ و جبهه آشــنا شویم. 
وقتی درس مان تمام شد برای دوره مقدماتی به شیراز رفتیم 
و مدتی بعد به یگان های عملیاتی کشور تقسیم 
شــدیم. برای اینکه خانواده ام نگران نشوند 
گفتم که به منطقه سراب در آذربایجان 
می روم که درگیری وجود ندارد. اما در 
حقیقت به جبهه رفتم. تابستان سال 

66 وارد جبهه غرب شدم. 
از  کدامیــک  وارد   
جنگی  مناطــق 

شدید؟

منطقه ای بود به نام »مِیمَک« نزدیکی های شهر گیلانغرب 
اســتان کرمانشاه که امروزه به آن تپه شهدا هم می گویند. 
چون خیلی از رزمندگان در آن جا به شهادت رسیدند. حدود 
یک ماه آن جا بودم و به عنوان فرمانده جدید، گروهان را برای 
عملیات های پیش رو آماده می کردم. یادم می آید یک شب، 
ناگهان صدای تیراندازی بلند شد. سمت چپ ما ارتفاعات 
بود و سمت راست مان دره ای بود که به آن شیار می گفتیم. 
عراقی ها از سمت چپ حمله کرده بودند و همزمان با هواپیما 

و هلی کوپتر منطقه را بمباران و موشک باران می کردند.
 وقتی به شــما حمله شــد، به عنوان فرمانده چه 

تصمیمی گرفتید؟
نیروهایمان در درگیری که از شب قبل تا صبح ادامه داشت 
حضور داشتند. برخی از نیروهای مان شهید و مجروح شده 
بودند. بخشی از نیروها را به عقب فرستادیم تا نیروی کمکی 
بیاورند. من و دو نفر از سربازان وظیفه، فکر کردیم به سمت 
دره ها حرکت کنیم که در موقعیت بهتری با دشمن مقابله 
کنیم. اگرچه سراســر دره تحت پوشش تک تیراندازهای 
عراقی بود ولی باید این کار را می کردیم تا شرایط مناسبی 
پیدا کنیم. باید تا جایی که می شــد از پیشــروی دشمن 
جلوگیری می کردیم تا نیروهای کمکی به ما برســند. این 
صحنه را هیچوقت فراموش نمی کنم. همین که به سمت 
دره ها حرکت کردیم، سربازان بی شمار عراقی را دیدیم که 
از پشت سر به سمت مان می آیند. در نهایت ما سه نفر اسیر 

شدیم. 3 مردادماه سال 66 بود.
 آیــا نیروهای ایرانی خبر داشــتند که شــما 

اسیر شده اید؟
خیر. آن ها فکر می کردند در میمک همه شــهید شده اند. 
از طرفــی وقتی به اردوگاه عراقی ها رفتیم از ما خواســتند 
که مصاحبه ای انجام دهیم و به سوالاتشــان جواب دهیم. 
می خواستند ما بگوییم که از پشتیبانی انقلاب و کشورمان 

پشیمان هستیم ولی ما قبول نمی کردیم چون اهل خیانت 
به وطن و دین مان نبودیم. همین باعث شد که مصاحبه ای 
انجام نشود و هیچکس در ایران از سرنوشت من باخبر نباشد.

 اسارت تان چند سال طول کشید؟
بعد از یک هفته به اداره استخبارات عراق رفتیم. آنجا در اوج 
گرما و تابستان، حدود 60 نفر ایرانی را در یک اتاق جا دادند. 
نه سرویس بهداشتی داشتیم و نه آب و غذایی. بعد از چند 
روز از استخبارات به زندان الرشید بغداد منتقل شدیم. آن جا 
هم در سلول های کوچک حدود 20 نفر مستقر شدیم. آب 
و غذا به صورت جیره ای می دادند و از همه نظر تحت فشار 
بودیم. حدود یک ســال در الرشید ماندیم و بعد به اردوگاه 
تکریت رفتیم. آن جا در اثر ضربه های کابل عراقی ها دست 
من شکست. هر روز شکنجه بود. وقتی جنگ به پایان رسید، 
اعلام کردند که می خواهند آزادمان کنند. همین حرف باعث 
شــد باز هم ما را به اردوگاه دیگری ببرند و یک سال دیگر 
هم آن جا بمانیم. در نهایت 20 شهریور سال 69 آزاد شدم و 
به وطن بازگشتم. یعنی حدود سه سال و دو ماه اسیر بودم.

 خاطره ای جالب از دوران اسارت تان دارید تا برای 
دانش آموزان علامه ای تعریف کنید؟

یکی از خاطرات بامزه این بود که روزی دو افسر قوی هیکل 
عراقی وارد آسایشــگاه شدند و من را با خود بردند. آن ها به 
من اجبار می کردنــد که مصاحبه کنم و بگویم که آلمانی 
هستم )می خندد( خب من موهایی با رنگ روشن داشتم 
و زبان انگلیســی هم بلد بودم و با خیلی از افسران عراقی 
به ایــن زبان حرف می زدم. عراقی ها می خواســتند من را 
وادار کنند که بگویم آلمانی هستم تا در تبلیغاتشان اعلام 
کنند که ایران از کشورهای مختلف رزمنده استخدام کرده 
 است! در حالیکه خود عراقی ها بودند که از 32 کشور نیروی 

رزمی داشتند. 
 آقای امانی، در دوره ســه ساله اســارت تان از 

مصاحبه اختصاصی با فرمانده ای که برخی فکر می کردند شهید شده است
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خانواده تان خبر داشتید؟
من هیچ خبری نداشــتم. خانواده ام ابتدا فکر می کردند من در 
سراب آذربایجان هستنم. بعد از مدتی نگران می شوند و پیگیری 
می کنند و می فهمند من به میمک رفته ام. حدود ســه ماه بعد 
از اســارتم، در پیگیری هایی که پدرم انجام می داد، روزی چند 
نفر از مســئولان در جلســه ای صورت پدر من را می بوسند و 
می گویند میمک بمباران شــده و پسرتان شهید شده است و 
شما حالا پدر شهید هستید. بهتر است مراسمی برایش برگزار 
کنید. پدرم آن جا بلند می شود و می گوید من مراسم نمی گیرم 
چون می دانم پسرم شهید نشــده است. پدرم باور نکرده بود 
که دیگر برنمی گردم و همیشه منتظر بازگشتم بود. مادرم 
تعریف می کرد که آن روزها پدربزرگم به او می گوید: »نگران 
نباش، پسرت را سالم به تو تحویل می دهم و بعد خودم از 
دنیا می روم.« همینطور هم شد )بغض می کند و چشمانش 
پر از اشــک می شود( پدربزرگم مدتی بعد از آزادی من، 

درگذشت.
 در دوران اسارت چه انگیزه و احساسی باعث 

می شد که سختی ها را تحمل کنید؟
ما ایرانی و مسلمان هســتیم. در طول تاریخ، دفاع از 
دین و وطن برایمان ارزشــمند بوده اســت. من هم 
ســرباز وطن بودم و وظیفه ای جز دفاع از اعتقادات 

و سرزمینم نداشــتم. در دوران اسارت هر لحظه که 
سختی ها به ما فشار می آورد فقط کافی بود یاد ائمه 
اطهار و ســختی هایی که آن ها در زندگی و شهادت 
کشــیدند بیفتیم. در این حالت خودمان را فراموش 
می کردیم. این فکر ما را بیمه می کرد و مقاومت مان 
را افزایش می داد. یک روز از زبان یک عراقی شنیدم 
که به فراریان جنگی خودشــان که در بخشــی از 

زندان »الرشید« نگهداری می شــدند می گفت از ایرانی ها 
خجالت بکشید! این ها در اسارت هم دست از دفاع از کشور 

و دین شان بر نمی دارند.
 آقای امانی، حالا شــما بعد از بازنشستگی از ارتش، 
یک معلم هستید فرهنگ دفاع از کشورچطور باید بین 

دانش آموزان تقویت شود؟
وطن پرســتی، اسلام دوســتی و محبت اهل بیت )ع( در ذات 
ایرانی ها به صورت بالقوه وجود دارد. فقط باید با فرهنگ سازی 
آن را قــوی و آماده نگــه داریم. وظیفه مــا در مدارس علامه 
طباطبایی این است که موضوعات مربوط به دفاع مقدس، میهن 
دوستی و اعتقادات مذهبی را به طور خوب و درست برای بچه ها 
تبیین کنیم. برای این کار بایــد بچه ها را آزاد بگذاریم تا همه 
سوالات و ابهاماتشان را بپرسند. اگر ما به سوالات دانش آموزان 
جواب های قانع کننده ای ندهیم احتمال دارد از کسانی پاسخ خود 
را دریافت کنند که صحیح نباشــد یا واقعیت دفاع، زحمات و 
خدمات رزمندگان را بیان نکند. همچنین باید برای آشنا کردن 
دانش آموزان با دفاع مقدس کتاب هایی درباره زندگینامه شهدا، 
جانبازان و آزادگان به آن ها معرفی کنیم. بیان عملیات های آن 
دوران به زبان ســاده و نمایش فیلم های مربوط به دفاع مقدس 
باتوجه به شرایط سنی دانش آموزان هم برنامه دیگری است که 
باید در مدارس انجام شود. از طرفی دانش آموزان باید بدانند که 
ما 8 سال از میهن مان دفاع کردیم و آغازگر جنگی نبودیم. آن 
زمان وظیفه داشتیم از خاک ایران دفاع کنیم. الان هم آماده تر از 

قبل، آماده دفاع هستیم. 

خاطرات 
 سرهنگ بازنشسته
 »اسداله امانی« 
از دفاع مقدس

و جبهه و جنگ 

گفت و گو



تصمیم گرفته ام علاقه هایت را بیشتر درک کنم
دل نوشته مادری که فرزندش وارد دوره دبیرستان شده است

نظر برســد، ولی با تجربه ای که از نوجوانی تا به حال داشــته ام تحمل این ناخوشــایندی مقطعی می تواند چشــم اندازی روشن برایت به من فقط برای رشــد توســت. برای اینکه در آینده ســختی کمتری تحمل کنی. ممکن است گاهی این خواســته ها برایت ناخوشایند به عواقب آن، ممکن اســت در لحظه تو را شــاد کند اما این شــادی مقطعی اســت و پس از مدتی از بین می رود. فرزندم، خواســته های اســت. اما فرزندم دوســت دارم صریح این را برایت بنویســم که پاســخ به برخی از این نیازهایت، بدون دور اندیشــی و فکر کردن به خــودم فکر می کنم می بینم خواســته های تــو زیاده خواهی نیســت بلکه مبتنی بر نیازهایی اســت که خداوند در وجــودت قرار داده اما فرزندم، گاهی اوقات برخی از خواســته های تو با آنچه برای تو و برای آینده ات می پســندم، متفاوت اســت. وقتی خوب به نوجوانی مهربان تو را آزاد آفرید و آزادی بستری برای رشدت است.گریه هایت، چشم هایم بارید و لب هایم خندید. این ها نویدبخش دنیایی از محبت برایم بود. از همان اول و همین حالا هم معتقدم خدای نیامده بودی، از خدا آمدنت را می خواستم. هر چه زمان به دنیا آمدنت نزدیک تر می شد، لحظه ها دیرتر می گذشت. با صدای دوست دارم اگر فرصت داری دل نوشته ام را بخوانی. ساده می نویسم تا تو هم راحت آن را مرور کنی. راستش وقتی هنوز فرزند عزیزم؛ سلام.
 

حرف هایت هستم، به من بیش از پیش اعتماد کن و لحظه هایت را بیشتر با من تلاش کن مسئولیت پذیر و همدل باشی. دوست دارم همواره تو را شاد و موفق ببینم. دلبندم، من همیشه آماده شنیدن تعریف کنم. تلاش می کنم تو را همانگونه که هستی با تمام قوت ها و ضعف هایت ببینم. فرزندم، تو هم لطفا با اعتماد به نفس، دوست دارم این را هم بدانی، تصمیم گرفته ام از این به بعد علاقه هایت را بیشتر درک کنم و مسئولیت هایت را متناسب با سن و توانایی هایت همراه داشته باشد.
 

دوستدار تو، مادرتتقسیم کن.

 این نامه را »مرکز مشاوره هفت و 
نیم« برای انتشار در اختیار ماهنامه 
»هفت و نیم« قرار داده است.

نامه ها وقتی به صورت عمومی منتشر می شود، نامه های سرگشاده نام می گیرد. این نامه ها می خواهند موضوعی را که ممکن است برای شخص ما رخ داده باشد در سطح وسیع طرح کند تا 
فرهنگ سازی شود. در این صفحه نامه های فرزندان به اولیا و نامه های اولیا به فرزندان را منتشر می کنیم. این نامه ها را »مرکز مشاوره هفت و نیم« در اختیار مجله قرار می دهد.

درد دل تان
را بفرستید

معمای 

روانشناسی

آیا می توانید نقطه های شکل روبرو را فقط با سه خط به یکدیگر 
وصل کنید؟

 پاسخ: گاهی برای حل کردن بعضی از مسائل به تغییر زاویه دید 

احتیاج داریم. یعنی بتوانیم مسائل را جدا  از کلیشه های ذهنی مان 

انجام دهیم. در این سوال، بر اساس کلیشه های ذهنی سه خط 

را بین 4 نقطه حرکت می دهیم ولی اگر زاویه دید را عوض کنیم 

می توانیم خطوط را بیرون از نقاط هم بکشیم و با این کار مسئله به 

راحتی حل می شود. تفکر خلاق نشان می دهد که مسائل فکری را 

گاه می توان با تغییر نگاه و زاویه دید به راحتی حل کرد.
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نامه سرگشاده 



از این شماره، یک موضوع مهم مرتبط با مدرسه را به عنوان پرونده ماه به طور ویژه دنبال می کنیم. در هر پرونده سعی می کنیم گزارش هایی میدانی  درباره موضوع مد نظر تهیه کنیم 
و هر موضوع را در تعدادی از واحدها بررسی کنیم. نظرات دانش آموزان را جویا شویم و تا جایی که ممکن است آلبوم تصاویر مربوط به آن را پیش روی شما قرار دهیم.

فعالیت ها 
 زیر ذره بین

سلام به »ماه مهر«
 باز بوی »ماه مهر« رســید. »مهر« شیرین اســت چون فصل تلاش دانش آموزان است. ماهنامه 
»هفت و نیم« هم با یک پرونده ویژه به اســتقبال ماه مهر و آغاز ســال تحصیلی 99-98 رفته 
است. در این پرونده با مهم ترین اولویت های مدارس دوازده گانه علامه طباطبایی در سال تحصیلی 
99-98 از دیدگاه مدیر هر مدرســه آشنا می شوید. انتظارات دانش آموزان در آغاز سال تحصیلی 
جدید را می خوانید و اقدامات عمرانی انجام شده در هر مدرسه برای داشتن یک مدرسه خوب را 
مرور می کنید. آیا می دانید در یک سال تحصیلی چند ساعت در مدرسه هستید یا چقدر ریاضی، 
 علوم و... می خوانید؟ در صفحه آمار، اطلاعات جالبی از یک ســال تحصیلی به دســت می آورید. 
این پرونده را بخوانید.

پرونده ماه



واحد  یازدهم/  پایه  »محمد حسین هاشمی«   
پاسداران دوره دوم: به نظرم ایجاد نشاط در مدرسه 
باید مهمترین برنامه در شــروع سال تحصیلی باشد. 
می توان با افزایش و مهم دانستن زنگ های ورزش این 

نشاط را در بچه ها ایجاد کرد.

 »علیرضا کریمی تفرشــی« پایه دهم/ واحد 
پاسداران دوره دوم: انتظار دارم مدرسه مان در سال 
تحصیلی برنامه های ویژه ای برای درس زبان انگلیسی 
داشــته باشد. در ســال تحصیلی گذشته کلاس های 
این درس به صورت خطی در مدرســه برگزار شد و 
دانش آموزان بسیار راضی بودند. امیدوارم این کلاس ها 

امسال هم برگزار شود.

 »کیان بســتان بخش« پایه هفتم / 
دوست  اول:  پاسداران دوره  واحد 

دارم در هفته اول سال تحصیلی با 
معلم ها و شیوه درس دادن شان 

آشنا شــوم. دوستی و آشنایی 

معلم ها و دانش آموزان در ابتدای سال تحصیلی باعث 
می شــود که بچه ها در طول ســال با انگیزه بیشتری 

درس بخوانند.

 »سروش قربانی فراز« پایه نهم/ واحد پاسداران 
دوره اول: به نظر من در روزهای اول سال تحصیلی 
نباید تدریس درس ها ســنگین باشد. برگزاری جشن 
و اردو در ابتدای ســال دانش آموزان را از شوک خارج 

می کند!

 »تارا ســرداری« پایه هفتم / واحد پاسداران 
دخترانه: توقع دارم در ســال تحصیلی درس هایمان 
به خوبی و قابل فهم ارائه شــود. همچنین تفریح های 
هیجان انگیز داشــته باشــیم و کارهای هنری مثل 
قالی بافی، تریکو، نقاشــی، کاردســتی و موسیقی یاد 

بگیریم.

 »ساغر سعدی« پایه هفتم/ واحد پاسداران 
دخترانه: یک مدرسه خوب باید فضای سبز داشته 
باشد که خوشــبختانه در مدرسه ما 
وجود دارد. همچنین می خواهم 
با شــروع ســال تحصیلی هر 
در  شــخصی  کمد  دانش آموز 

مدرسه داشته باشد.

پایه  نژاد«/  قاسم  »فرزام   
آبشناسان:  واحد  هشــتم 

مدت زنگ های تفریح بیشتر شود و معلم ها 
خوش اخلاق تر باشــند و بیشــتر بخندند. 
اگر ساعت کاری مدرســه کمتر شود وقت 

بیشتری برای استراحت داریم.

 »علی اعظمی« پایه هشتم / واحد آبشناسان: 
اردوی شــبانه روزی در مدرســه و خارج شهر داشته 
باشــیم. مســابقات بازی های رایانه ای در طول سال 
برگزار شــود و نه فقط در رشته فوتبال بلکه در بقیه 
بازی ها. اقلامی که بوفه مدرســه می فروشد متنوع تر 

شود.

 »سید آرشاک فتاحی« پایه نهم/ واحد فرمانیه: 
آزمون جامع ریاضی ســخت بود و خوب است امسال 
استانداردتر شــود. واحد فرهنگی ما در سال گذشته 
برنامه های بسیار خوبی اجرا کرد و امیدوارم امسال هم 

همین طور باقی بماند.

 »آریا مصحفی« پایه نهم/ واحد فرمانیه: به نظر 
من رشــته های هنری مثل نقد فیلم و تئاتر که سال 
قبل حذف شــد دوباره برگردد و رشته تئاتر با جدیت 

بیشتری دنبال شود.

 »ایلیا عصاره« پایه نهم / واحد فرمانیه: پارسال 
اردوی برون شهری نرفتیم و من دوست دارم در سال 
تحصیلی جدید دوباره اردوی برون شهری برویم چون 

خیلی خوش می گذرد.

 »رادین بهارستانی« پایه هشتم/ واحد فرمانیه: 
بعضی اوقات زمان زنگ های تفریح به خاطر آزمون ها 
یا فوق برنامه ها جا به جا یا کم می شود. درخواست من 

این است که در سال جدید این اتفاق نیفتد.

 »آریو فخرایی« پایه هشــتم/ واحد فرمانیه: 
زنگ ورزش فقط یک روز در هفته است و اگر بیشتر 

شود ما خیلی خوشحال می شویم. 

 »کیان نوروزی« پایه نهم / واحد گلســتان: 
پیگیری های درسی در مدرسه بیشتر شود.

دوست داریم اول مهر 
با شیوه تدریس معلمان آشنا شویم

انتظارات دانش آموزان علامه ای از مدرسه شان در سال تحصیلی 99-98 چیست؟

بخشی از رسالت ماهنامه »هفت و نیم« به عنوان نشریه داخلی مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی 
انعکاس حرف ها و درخواست های دانش آموزان و پیگیری آنهاست. با شروع ماه مهر، نظرات دانش آموزان در 
مدارس علامه طباطبایی را جویا شده ایم. بیشتر خواسته ها و انتظارات دانش آموزان در مورد زنگ های ورزش و 
اردو است، برخی از آن ها کلاس های با نشاط تر می خواهند و بعضی  به دنبال آشنایی با روش تدریس معلمان، 

افزایش کیفیت کلاس ها و برگزاری کلاس هایی نظیر تئاتر یا قالی بافی هستند. 

 موسســه فرهنگی، آموزشــی» اندیشه مهر علامه طباطبایی« مالک و اداره کننده 12 مدرسه علامه طباطبایی پســرانه و دخترانه در مقاطع ابتدایی، متوسطه دوره اول، متوسطه 
دوره دوم است. این مدارس تحت عنوان » مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی« شناخته می شوند. در صفحات بعد با نام مدارس، مدیران و راه های تماس با ایشان آشنا می شوید.

 تماس با مدارس 
علامه طباطبایی
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1110 ساعت در مدرسه هستیم
گزارش آماری از میزان حضور در مدرسه و کلاس های درسی در سال تحصیلی 98-99

تا به حال فکر کرده اید که در یک ســال تحصیلی چند ساعت به مدرسه می روید؟ چند ساعت در 
کلاس هردرس حاضر می شــوید؟ مثلا چقدر ریاضی یا علوم می خوانید و یا در کل سال چند ساعت 
ورزش می کنید؟ »هفت و نیم« بر اســاس ساعات مصوب وزارت آموزش و پرورش و همچنین برنامه 
مــدارس علامه طباطبایی به صورت تقریبی آمار و ارقام حضور در مدرســه و برخی کلاس های 

درسی را برای 9 ماه تحصیلی سال 99-98 استخراج کرده است. بخوانید.

روز 
حضور در مدرسه
در سال تحصیلی

دوره اول

ساعت 
کلاس تربیت بدنی
در سال تحصیلی

دوره اول

ساعت 
حضور در مدرسه
در سال تحصیلی

دوره اول

ساعت 
کلاس کار و فناوری

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
در کلاس درس
در سال تحصیلی

دوره اول

ساعت 
کلاس پژوهش

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
زنگ تفریح و مراسم

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس عربی

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس علوم

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس معارف و قرآن

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
حضور در کلاس
در سال تحصیلی
پایه دهم و یازدهم

ساعت 
کلاس مطالعات اجتماعی

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس فیزیک

در سال تحصیلی
پایه دهم و یازدهم

ساعت 
کلاس ریاضی

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس زیست شناسی

در سال تحصیلی
پایه دهم و یازدهم

ساعت 
کلاس زبان انگلیسی

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس شیمی

در سال تحصیلی
پایه دهم و یازدهم

ساعت 
کلاس ادبیات

در سال تحصیلی
دوره اول

ساعت 
کلاس ریاضی

در سال تحصیلی
پایه دهم و یازدهم

158

56

1110

56

900

28

210

56

112

روز 
حضور در مدرسه
در سال تحصیلی
دوره ابتدایی

ساعت 
حضور در مدرسه
در سال تحصیلی
دوره ابتدایی

ساعت 
در کلاس درس
در سال تحصیلی
دوره ابتدایی

ساعت 
کلاس ریاضی

در سال تحصیلی
دوره ابتدایی

ساعت 
کلاس فوق برنامه
در سال تحصیلی
دوره ابتدایی

1551085925120125

84

1050

56

131

168

98

56

98

112

131

 پیش دبســتان و دبستان پســرانه علامه طباطبایی - واحد نیاوران- مدیر: اصغر معینی تلفن:9-22742847  پیش دبستان و دبســتان پسرانه علامه طباطبایی - واحد پاسداران
مدیر واحد:  سید جلال الدین سیفی   تلفن: 22930684  پیش دبستان و دبستان دخترانه علامه طباطبایی- واحد تهرانپارس- مدیر واحد: نجمه امراللهی   تلفن: 77862917 -77863024

ساعت 
حضور در مدرسه
در سال تحصیلی
پایه دهم و یازدهم

1295

 برنامــه مصوب وزارت آموزش و پرورش بــرای حضور دانش آموزان در 
مدرسه 37 هفته در نظر گرفته شده است. 

 اگر زمان امتحانات نوبت اول و دوم و تعطیلات را کســر کنیم. 28 هفته 
کلاس درس تشکیل می شود.

 ســاعت حضور در کلاس درس که در این صفحه ذکر شده است با کسر 
تعطیلات آخر هفته و رسمی و دوره امتحانات محاسبه شده است.

فصل مدرسه



 دبستان دخترانه علامه طباطبایی- واحد تجریش- مدیر واحد: ساره قادری  تلفن:26853552 - 22711381  دبیرسـتان دوره اول پسـرانه علامه طباطبایی- واحد میـرداماد-مدیر واحد: 
مجید نیک دهقان  تلفن: 22927930 -22927748  دبیـرسـتان دوره اول پسـرانه علامه طباطبایی- واحد آبشناسان - مدیر داخلی واحد: امین غفاری  تلفن: 44832801 -44832802

 اولویت مدارس علامه طباطبایی 
در سال تحصیلی 98-99

مدیران مدارس دوازده گانه مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی در گفت  و گو با »هفت و نیم« اعلام کردند:

مدارس دوازده گانه مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی با سیاست های یکسان آموزشی، پژوهشی و 
فرهنگی اداره می شوند. شوراهای عالی »آموزشی و پژوهشی«، »فرهنگی و هنری« و »تربیت بدنی و بهداشت« 
زیر نظر مدیران ستاد مجتمع، اهداف و برنامه های کاربردی سالانه بخش های فوق الذکر را ابلاغ و بر حسن اجرای 
آن نظارت می کنند.
 با این حال مدارس، علاوه بر سیاست های یکسان مجتمع، با توجه به شرایط دانش آموزان و خواست اولیا، 
هر سال اهداف و اولویت هایی برای عملکرد سالیانه شان تعریف می کنند. ماهنامه »هفت و نیم« اولویت های 
اختصاصی مدارس تابعه مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی در سال تحصیلی 99-98 را از مدیر 
مدرسه جویا شده است. این اولویت ها تا حد امکان کمّی، قابل اندازه گیری و با نتیجه مشخص، تبیین شدند. 
دانش آموزان و اولیای علامه ای می توانند تحقق این اولویت ها و اهداف در مدرسه را مطالبه نمایند.

 نگاهی ویژه به پــرورش صفات اخلاقی و رفتارهــای اجتماعی مبتنی بر 
ارزش های اسلامی ازجمله راستگویی، محبت به دوستان، همکاری و مسخره 

نکردن دیگران.
 کمک به کشف و بروز استعدادهای دانش آموزان در همه حوزه ها.

 فراهم کردن شرایط مدرسه ای شاد و جذاب برای دانش آموزان.

 تحلیل و کیفیت بخشی روند آموزش و پرورش دبیران و دانش آموزان.
 توانمندســازی دانش آموزان در فعالیت های گروهی و مشارکت آنها در 

اداره مدرسه.
 آشنایی دانش آموزان با مشاغل مختلف از طریق برگزاری اردوهای علمی، 

کارسوق، سخنرانی ها، تهیه بروشور و غیره.

 تبدیل شدن به قطب پژوهشی دانش آموزی در کشور و مجامع بین المللی.
  کسب بیشترین ضریب پیشرفت تحصیلی.

 مشارکت حداکثری دانش آموزان در برنامه ها و مسابقات فرهنگی و ورزشی و 
کسب عناوین برتر در سطح مجتمع، استان و کشور.

 افزایش رضایت مندی اولیا و دانش آموزان از خدمات آموزشــی مدرسه 
تا حد 90 درصد.

 آموزش های کاربردی در مدرسه برای به کار گیری آن ها در زندگی فردی.
 افزایش سطح پایبندی نسبت به مقررات انضباطی با محوریت اخلاق و 

کرامت انسانی.

 مشارکت هر چه بیشتر دانش آموزان در فعالیت های مدرسه.
 تقویت روحیه کار تیمی بین همکاران.

 تقویت انگیزه یادگیری در تمام دانش آموزان و تربیت دانش آموزان در راستای 
رسیدن به سبک زندگی مناسب.

 تقویت رویکرد تفکر سیستمی و روحیه کارآفرینی دانش آموزان از طریق برگزاری 
کلاس های »سواد مالی«. 

 پیگیری مبحث تئوری انتخاب.
  استمرار کیفیت بخشی به فضای آموزشی مدرسه با هدف کسب نتایج درخشان 

در آزمون های جامع.

اولویت های دبیرستان پرانه دوره اول؛ واحد میرداماد

اولویت های دبیرستان پرانه دوره اول؛ واحد فرمانیه

اولویت های دبیرستان پرانه دوره اول؛ واحد پاسداران

اولویت های دبیرستان پرانه دوره اول؛ واحد آبشناسان

اولویت های دبیرستان پرانه دوره اول؛ واحد گلستان

اولویت های دبیرستان دخترانه دوره اول؛ واحد پاسداران
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 اجرای برنامه ویژه برای افزایش رتبه های برتر کنکور در آزمون سراســری سال 
آینده.

  برگزاری کلاس های آیلتس برای دانش آموزان.
 تقویت مهارت های شــهروندی دانش آموزان مثل مسئولیت پذیری و احترام به 

قانون در قالب کارگاه های آموزشی.

 کاهش تکالیف در خانه اعم از خواندنی و نوشــتنی و ســاختنی. بر اســاس 
برنامه ریزی های صورت گرفته دبیران با مدیریت زمان، فرآیند یادگیری را در کلاس 

درس تکمیل می کنند.
 برقراری تناسب منطقی بین آموزش و بازی های هدفمند.

 گسترش آموزه های مهارت های زندگی و فبک به همه دروس تا به همت آموزگاران 
و دبیران، این آموزه ها برای دانش آموزان نهادینه شود.

 مدرسه امنیت: آماده سازی مدرسه به گونه ای که برای دانش آموزان ایجاد امنیت 
کند. 

  مدرســه اخلاق مدار: آموزش صفات و رفتارهای خوب به دانش آموزان در قالب 
برنامه های مختلف.

  آشــنایی دانش آموزان با محیط زیست با هدف احترام به محیط زیست و 
پاسداشت آن.

  برگزاری کلاس های کارآفرینی با هدف بسترسازی تفکر کارگروهی و کارآفرینی.
  برگزاری تخصصی کلاس های مشاوره برای دانش آموزان با هدف کسب مهارت های 

مدیریتی، خودآگاهی، مدیریت هیجانات و مهارت های تحصیلی.
  ارتقاء سطح علمی مدرسه با توجه به نتایج آزمون های آزمایشی داخل و خارج 

از مدرسه.

 ارتقاء کیفي آموزش با  اجراي برنامه هایي همچون: گسترش تکالیف مهارت محور، 
ارتقاي علمي آموزگاران و استفاده از شیوه های نوین در فرآیند یاددهي و یادگیري.

  تربیت دانش آموزان اخلاق مدار با تکیه بر فرهنگ اصیل ایراني - اسلامي با ایجاد 
محیط شاد و مفرح در دبستان.

  تقویت و تنظیم ســاختار اداري و فضاســازي هاي لازم جهت افزایش سطح 
رضایت مندي اولیا و دانش آموزان.

 تأکید بر دانش افزایی و مهارت افزایی آموزگاران و تمامی کسانی که با کودکان در 
ارتباط هستند و نیز  ایجاد  تفکر همگرا در آموزش و پرورش.

 ایجاد و تقویت روحیه تیمی و همکاری و تعامل و نیز تقویت احساس تعلق بین 
معلمان و کادر اجرایی و سایر همکاران. 

 ایجاد محیط امن از نظر روانی و فضای شاد و مناسب و مطلوب برای رشد و پرورش 
استعدادهای کودکان در همه ابعاد فردی و اجتماعی.  

اولویت های دبیرستان پرانه دوره دوم؛ واحد پاسداران

اولویت های پیش دبستان و دبستان پرانه؛ واحد نیاوران

اولویت های پیش دبستان و دبستان دخترانه؛ واحد تهرانپارس

اولویت های دبیرستان پرانه دوره دوم؛ واحد شریعتی

اولویت های پیش دبستان و دبستان پرانه؛ واحد پاسداران

اولویت های پیش دبستان و دبستان پرانه؛ واحد تجریش

 دبیـرســـتان دوره اول پسـرانه علامه طباطبایی- واحد فرمـــانیه - مدیرواحد: ابوالضل رستمی  تلفن: 26854810 -26854929  دبیـرستان دوره اول پسـرانه علامه طباطبایی
واحد گلستــان - مدیرواحد: حجت حضرتی  تلفن: 44752034 -44752035  دبیرسـتان دوره اول پسرانه علامه طباطبایی- واحد پاســداران- مدیرواحد: دارا امانی تلفن: 22540277  
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چرا امسال محیط بهتری برای 
تحصیل داریم؟

آشنایی با  اقدامات عمرانی انجام شده در فصل تابستان برای مدارس علامه طباطبایی

فصل تابســتان برای دانش آموزان، فصل تعطیلی و تفریح اســت. برای 
کارکنان مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی اما، تابستان فصل کار 
و تلاش بیشتر برای آماده سازی بهتر مدارس است. یکی از بخش های فعال 
در تابســتان، »معاونت اجرایی، مهندسی« مجتمع است که تلاش کرده 
فضای عمومی مدارس دوازده گانه علامه طباطیایی را با اقدامات عمرانی، 

بهبود بخشد. 
ایمن سازي مدارس از طریق شناسایي نقاط پرخطر و برطرف کردن آن ها، 
احداث کلاس ها و اتاق های جدیدتر، اصلاح وضعیت نور کلاس ها، اجرای 
آسفالت و نصب چمن مصنوعی در حیاط مدارس، اصلاح سیستم تهویه، 
رنگ آمیزی کلاس ها، راهروها و حیاط مدارس براي ایجاد محیطي شــاد 

و توجه به بهداشت ســاختمان، از مهمترین اقدامات عمرانی انجام شده 
در فصل تابستان است تا علامه ای ها امسال در کلاس های استاندارد تری 

درس بخوانند و در حیاط های زیباتر و با ایمنی بالاتری بازی کنند. 
 مجموعه اقدامات عمرانی انجام شده در مدارس علامه طباطبایی توسط 
شرکت »تاو ابنیه چکاد« اجرا می شــود. این شرکت چهار وظیفه عمده 
را در مدارس مجتمع فرهنگی، آموزشــی علامه طباطبایی بر عهده دارد: 
»نگهداري و تعمیرات، بازسازي و نوسازي، تبیین و تدوین استانداردهاي 

محیط هاي آموزشي و ارائه خدمات به مدارس.« 
بخشــی از مجموعه فعالیت های عمرانی هر مدرسه در تابستان 98 را به 

تفکیک بخوانید. مهر امسال در فضای آموزشی بهتری آغاز می شود.

دبیرستان دوره اول - واحد آبشناسان
 احــداث کترینگ بــرای پخت غــذا در روز در طبقه منفی ســه 

بر اساس استانداردهای آشپزخانه ها.
 احداث آسانسور برای سالن همایش مدرسه.

 جمع کردن آسفالت حیاط مدرسه و اجرای آسفالت جدید.
 چمن کاری سکوهای حیاط مدرسه.

 اصلاح سیستم ذخیره آب در پشت بام.
 اصلاح اتاق معاونت فرهنگی و رنگ آمیزی روابط عمومی.

دبیرستان دوره دوم- واحد شریعتی
 احداث سالن مطالعه در طبقه دوم مدرسه.

 احداث اتاق فرهنگی و ادارای.
 رنگ آمیزی حیاط مدرسه.

پیش دبستان و دبستان- واحد نیاوران
 احداث کلاس با ظرفیت 20 دانش آموز
 نصب چمن مصنوعی در حیاط مدرسه.

دبیرستان دوره دوم- واحد پاسداران
 اصلاح تهویه سالن مطالعه و سالن غذاخوری.

 احداث اتاق روابط عمومی.
 احداث بوفه جدید.

پیش دبستان و دبستان- واحد تجریش
 احداث سرویس بهداشتی جدید برای دانش آموزان.

  رنگ آمیزی کل مدرسه.
 اصلاح سالن غذاخوری با سنگ و سرامیک.

 ایجاد راه پله جدید از حیاط به سالن غذاخوری.
 ساخت 2 اتاق اداری جدید.

پیش دبستان و دبستان-واحد پاسداران
 احداث سالن غذاخوری.

 احداث 4 کلاس درس با ظرفیت هرکدام 20 دانش آموز.
 احداث نمازخانه.

پیش دبستان و دبستان-واحد تهرانپارس
 رنگ آمیزی کلاس ها و راهروی مدرسه.

 نصب چمن مصنوعی در حیاط.
 نصب تهویه برای سالن غذاخوری.

دبیرستان دوره اول - واحد فرمانیه
 رنگ آمیزی نمای ساختمان.

 رنگ آمیزی 2 کلاس و 2 اتاق اداری مدرسه.

دبیرستان دخترانه دوره اول - واحد پاسداران
 احداث 2 کلاس با ظرفیت هر کدام 30 دانش آموز.

 آسفالت حیاط مدرسه.
  اجرای کف و دیوار با سرامیک و نقاشی طبقه دوم مدرسه.

دبیرستان دوره اول - واحد میرداماد
 رنگ آمیزی کل مدرسه.

 تعویض سرامیک های بخشی از راهرو و کلاس ها.

دبیرستان دوره اول - واحد پاسداران
 اجرای پارتیشن جهت آماده سازی 3 باب اتاق اداری و نقاشی برخی اتاق ها.

 اصلاح روشنایی و پریزهای برق و تعمیر درها و دستگیره ها.

دبیرستان دوره اول - واحد گلستان
 اصلاح روشنایی و پریزهای برق .

 تعمیر درها و دستگیره ها.

  دبیـــرستان دوره اول دخترانه علامــه طباطبایی- واحد پاســداران-مدیرواحد: زینب کمال الدین  تلفن: 34 -22778130  دبیرســـتان دوره دوم پســرانه علامه طباطبایی
واحد پاسداران - مدیر واحد: محمد طاهری تلفن: 22588716 -22545366  دبیـرستان دوره دوم پسرانه علامه طباطبایی- واحد شـریعتی - مدیر واحد: مهدی لواسانی تلفن: 22854054 
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لبیک یا حسین )ع(
هیاتهایعزاداریعلامهایهاهرسالدرماهمحرمبرپامیشود.

هفته دفاع مقدس گرامی باد
مدارسعلامهطباطباییبرایبزرگداشتهفتهدفاعمقدسبرنامههایویژهایبرگزارمیکنند.
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